

BARIŞ ELÇİSİ

Edelstaal Group Yönetim Kurulu Başkanı Turgut Torunoğulları

Hollanda'daki Türk kökenli Edelstaal Group'un Yönetim Kurulu Başkanı Turgut Torunoğulları, iş adamları olarak Türkiye ile Hollanda arasında yaşanan krizi çözmek için "Barış Köprüsü" olmaya hazır olduklarını söyledi. Hollanda Dışişleri Bakanı Bert Koenders'in, kendisini ziyaret ettiğini anlatan Torunoğulları, Türk iş adamları olarak iki ülke arasında köprü rolü üstlenebileceklerini ifade etti. Mart ayında Hollanda'da yapılan seçim öncesi Türk bakanların, Avrupa'ya yönelik ziyaretleri engellenmiş, referanduma dönük salon toplantıları iptal edilmişti. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Hollanda'nın uçuş iznini iptal etmesine dair, "Bu karar her bakımdan skandaldır ve kabul edilemez. Diplomatik teamüllere sığmaz. Hollanda'nın attığı bu adımın elbette bir karşılığı olacak" diyerek tepki göstermişti. Ardından Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya'nın, Rotterdam Başkonsolosluğu Rezidansı önünde yolunun kesilmesi ve Türkiye Başkonsolosluğu'na girişinin engellenmesi iki ülke arasındaki krizi derinleştirmişti. Politik gerginliğe yol açan gelişmelerin ardından Ekovitrin'e konuşan Turgut Torunoğulları, Türkiye ile Hollanda arasındaki ilişkilerin normalleşmesi için harekete geçerek, krizin çözülmesi için her türlü çabayı gösterebileceklerine işaret etti. Edelstaal Group Yönetim Kurulu Başkanı Torunoğulları, aynı zamanda sivil toplum örgütlerinde kurucu başkanlık yapmış bir isim. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Avrupa Bölge Komitesi Başkanlığı'nın yanında 2009-2012 yılları arasında HOTİAD Başkanlığı görevini icra etmiş tecrübeli iş adamı ayrıca, Türk-Hollanda ve Türk-Belçika İş Konseyi

“İş adamları olarak Türkiye ile Hollanda arasında barış köprüsü olmak istiyoruz.”



Yürütme Kurulu Üyeliğiyle tanınıyor. İşte Turgut Torunoğulları'nın sorularımıza verdiği yanıtların ayrıntıları.

■ Türkiye ile Hollanda arasında patlak veren krizi nasıl değerlendiriyorsunuz?

Mart ayında Hollanda'da yapılan seçimlerin öncesinde ortaya çıkan politik gerginliğin arka planında Hollanda'nın iç siyasetine dönük hesapların olduğunu düşünüyorum. Hollanda'da seçim öncesi yapılan araştırmalar, aşırı sağcı-ırkçı Özgürlük Partisi (PVV)'nin 37 milletvekili çıkartarak birinci olabileceğine işaret ediyordu. Ancak Türkiye tarafından 'skandal' olarak yorumlanan diplomatik problemler ortaya çıktıktan sonra Hollanda'daki oylarda kaymalar yaşandı. İktidarda olan Başbakan Mark Rutte'nin liderliğindeki Liberal Parti (VVD), daha önceki araştırmalarda birinci görünen aşırı ırkçı Özgürlük Partisi (PVV)'nin önüne geçti.

■ Hollanda'daki Türklerin, 16 Nisan'daki referanduma nasıl bir etkisi olur?

Türkiye'deki 1 Kasım seçimlerinde AK Parti, Hollanda'da yüzde 70'e varan oy aldı. Yüzde 9'luk Milliyetçi Hareket Partisi'nin de oyları eklendiğinde Hollanda'da zaten yaklaşık yüzde 80'e varan "Evet" oyu çıkıyor. Ortadaki bu veriler, 'AK Parti Hükümeti, oylarını arttırmak için gerginliği arttırdı' şeklindeki spekülasyonları yalanlıyor. Dolayısıyla gerginlik, sadece Hollanda Hükümetine oy kazandırdı.

■ Krizin ardından ne tür temaslarınız oldu?

Türkiye ile Hollanda arasındaki gerginlikten sonra, Hollanda'da yapılacak seçimlerden 1 gün önce Hollanda Dışişleri Bakanı tesislerimi-

ze geldi. Önceden planlanan ziyareti iptal etmemiz mümkün değildi. Üzüntülerini ifade eden Hollandalı Bakan, Türk toplumuna olumlu mesajlar vererek sadece Hollandalıların bakanı olmadığını söyledi. Krizin ardından Türklerin gönlünü almak istedi. Hollandalı iş adamları da olumlu mesajlar verdiler.

30 MİLYAR DOLARLIK TİCARET HACMİ

■ İki ülke arasındaki ticari ilişkileri nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hollanda'nın, Türkiye'de 21 milyar dolarlık yatırımları bulunuyor. Öte yandan Türklerin, Hollanda'da 23 bin iş yeri var. Türklerin, Hollanda'da 9 milyar doların üzerinde yatırımları bulunuyor. Hollanda'da 460 bini resmi olmak üzere toplamda 500 bin Türk vatandaşı mevcut. Hollanda'da; Türk iş adamlarımız, Türk siyasetçilerimiz, yüksekokullarda okuyan gençlerimiz ve güçlü bir lobimiz var.

■ Türklerin, yurt dışında gelişen konumunu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hollanda'da Sivil Toplum Örgütleri'nin yöneticisi olarak, Türk toplumunun artık yönetim tarafında da yer almasını istiyorum. Bu beklentimin, Avrupa'da 15 yıl içerisinde daha ciddi oranda gerçekleşmesini ön görüyorum. Çocuklarımızın daha iyi okullarda okumasını, gençlerimizin daha güzel işlerde çalışmasını, insanımızın siyasette daha fazla söz sahibi olmasını ve toplumumuzun layık olduğu şekilde temsil edilmesini talep ediyoruz.

YARIM ASRA YAKINDIR HOLLANDA'DAYIZ

■ Hollanda'daki yatırımlarınız hakkında bilgi verir misiniz?

Yatırımlarım ve iş hayatında büyümem Hollanda'da başladı. 1981 yılında Hollanda'da çalıştığım tencere üreticisi Edelstaal Group'unu satın alarak işe başladım. Bugün Avrupa'daki mutfak sektörünün yüzde 80'ine tencereleri Edelstaal satıyor. Ardından inşaat, emlak ve turizm alanlarına da önemli yatırımlar yaptım. Yarım asra yaklaşan süreçte Hollanda'daki başarılarımı Avrupa geneline yaydım. Bugün Hollandalı ortaklarımızla İstanbul'a yeraltı çöp konteynirleri da gönderiyoruz.

"İKİ ÜLKENİN EKONOMİK BAĞLARI GÜÇLÜ"

"Hollanda ve Türkiye karşılıklı ciddi yatırımlara sahip. İki ülke arasındaki toplam ticaret hacmi 30 milyar doların üzerinde. Öte yandan Türklerin, Hollanda'da 23 bin iş yeri var. Hollanda'da 460 bini resmi olmak üzere toplamda 500 bin Türk vatandaşı mevcut."

✓ Turgut Torunoğulları, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi ile birlikte



SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİNDE ÖNEMLİ GÖREVLER ÜSTLENDİ

Edelstaal Group Yönetim Kurulu Başkanı Torunoğulları, aynı zamanda sivil toplum örgütlerinde kurucu başkanlık yapmış bir isim. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Avrupa Bölge Komitesi Başkanlığı'nın yanında 2009-2012 yılları arasında HOTİAD Başkanlığı görevini icra etmiş tecrübeli iş adamı ayrıca, Türk-Hollanda ve Türk-Belçika İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeliğiyle tanınıyor.



TEMA PARKI PROJESİ

Turgut Torunoğulları'nın sahibi olduğu ORKA World ile İngiliz J&S Leisures şirketi arasında Tema Parkı projesi için imzalar atıldı. Fethiye'de inşa edilecek tesisler 5 yıldız ölçülerinde 350 yataklı olacak.

İngilizlerle ortak inşaat projelerimiz var. Ayrıca Ege Bölgesi'nde, Azerbaycanlılar ile ortak otel projeleri icra ediyoruz. Ruslarla, Asya bölgesinde inşaat işlerimiz yürüyor. Aile şirketlerimize bağlı otellerimiz de var. Ege'de yaptığımız inşaatları kardeşlerim ve çocukları idare ediyorlar. Ege'deki inşaatlarımızın yüzde 99'u yabancılara satılıyor. Amerikalı, İngiliz, Fransız, İtalyan müşterilere satış yaparak Türkiye'nin döviz girdisine katkı sağlıyoruz.

Yatırımlarınız ne durumda?

Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın da iş dünyasına işaret ettiği gibi yatırımlarımıza ara vermeden devam ediyoruz. Fethiye'de İngiliz J&S Leisures ile şirketlerimizden ORKA World arasında Tema Parkı projesi için imzalar atıldı. Akdeniz'deki turizme önemli katkı sağlayacak Tema Parkı projemizin içinde otel inşaatı da yapıyoruz. Fethiye'deki otelimiz 5 yıldız ölçülerinde 350

yataklı bir tesis olacak. Öte yandan Marmaris bölgesinde otelimiz var. Sentido Orka Lotus Beach sadece Marmaris'in değil, bölgenin en güzel otellerinden biri. Ayrıca İstanbul'da da otellerimiz bulunuyor. Öte yandan İzmit bölgesinde yılda 600 konut inşa ediyoruz.

Kaç kişiye istihdam sağlıyorsunuz?

Toplamda 3500 kişiye istihdam sağlıyoruz. Çalışanlarımız ile aile gibiyiz. Yemeklerimizi birlikte yiyoruz. Hollanda'nın Dışişleri Bakanı tesislerimizi ziyaret ettiğinde dedim ki; madem siz sosyal demokratsınız buyurun bugün çalışanlarımızla birlikte yemek yiyelim. Oturup birlikte ekmeği bandıra bandıra yemek yedik.



TÜRKİYE TURİZMDE MARKADIR

16 Nisan'daki referandumun ardından turizm sektöründe nasıl bir tablo bekliyorsunuz?

Türkiye ile turizm ilişkilerinde Hollanda ve Belçika iyi gidiyordu ama bu olaylardan sonra düşüş yaşandı. Nisan-Mayıs aylarında düzelmeye bekliyorum. Türkiye'de 16 Nisan'da yapılacak referandumdan sonra daha iyi bir tabloyla karşı



EKOVİTRİN'İ ZİYARET ETTİ

Hollanda ve Türkiye'de pek çok sektörde yatırımları olan Turgut Torunoğulları, kardeşi Ertan Torunoğulları ile birlikte Ekovitrin Yönetim Kurulu Başkanı Kamuran Abacıoğlu'na, iki ülke arasındaki gerginliğin ortadan kalkması için iş adamları olarak her türlü katkıyı yapmaya hazır olduklarını anlattı.

karşıya olacağız. Aslında sadece Türkiye değil, dünya genelinde turizm sektörü sancılı süreçten geçiyor. Terör olayları küresel anlamda sektörü olumsuz etkiledi. Lüks ve modern otelleri, kaliteli hizmeti, iyi fiyatı ve misafirperverliğiyle Türkiye turizmde markadır. Türkiye'deki otel düzeni, hizmet ve iyi fiyat politikası hiçbir yerde yok. Sadece biraz rahatlamak lazım o da seçimlerden sonra olacaktır diye tahmin ediyorum.

Sosyal sorumluluk projelerinizden bahseder misiniz?

Torunoğulları ailesinde en yaşlı benim. Bugünkü şirketlerin temelini de ben attım ancak gençlerimiz de maşallah çok başarılılar. İş adamı olan gençlerimiz birer girişimci ve çok çalışkanlar. Yabancı ülkelerde e-ticaret dahil birçok alanda şirket kurup başarıya ulaşmak kolay değil. Ekonomiye değer katan şirketlerimizin yanında sosyal sorumluluk projelerine de büyük önem veriyoruz. Ailemizin bütün bireyleri mutlaka farklı farklı sivil toplum örgütlerinde hizmetler sunuyorlar. Toplumumuza hizmet vermeyi seviyoruz. Benim açımdan Avrupa'daki Türk toplumunun farklı yeri var. Vatanlarımız bize çok şey öğretti. Her anlamda zenginliğimizi artırdı. Bizler, toplumumuza borcumuzu sivil toplum örgütleri aracılığıyla ödemek istiyoruz. ■

SOSYAL SORUMLUK PROJELERİYLE TOPLUMA BORCUMUZU ÖDÜYÖRÜZ

STK'larda ne tür görevler yaptınız?

DEİK'te 8 yıl Avrupa Birliği Komitesi Başkanlığı yaptım. Başkanlık dönemimde büyük araştırmalar yapıldı ve önemli raporlar hazırlandı. Sözkonusu raporlar Türkiye ve Avrupa'daki Başbakan, Bakan ve yetkililere elden teslim edildi. Askerlik ve arabalarla ilgili yasaların çıkarılmasında da DEİK'in yaptığı çalışmalardan yararlanıldı. Yurt dışındaki Türklerin oylarını rahatça kullanmalarını memnuniyetle karşılıyoruz. Şimdi sırada seçme ve seçilme hakkımız var. Onu da verecekler. Sosyal sorumluluk anlamında yaşadığımız birçok güzel anımız var. Hollanda'ya ilk geldiğim yıllarda Türk çocukları gelip, 'Biz futbol oynamak istiyoruz ama kimse bizi kabul etmiyor' dediler. Peki niye kabul etmiyorlar diye sordum. 'Kavgaya ediyoruz' dediler. Sonra Türk çocukların futbol oynamak istedikleri spor kulübüne gidip tanıştım, ardından kulübün sponsoru oldum. Amatör futbol kulübünün altyapısını, binalarıyla birlikte yeniden yaptık. Bununla birlikte Türk aileler, hafta sonları çocuklarıyla birlikte kulübümüze gelerek onların futbol oynamasını keyifle izliyorlar. Almanya'nın yanı sıra Türkiye'de de sosyal sorumluluk projelerine imza atıyorum. Kars'ta Faik Fikriye Torunoğulları Anadolu Sağlık Meslek Lisesi'ni yaparak hemşerilerimizin hizmetine sunduk. Ardından okul bölgesindeki 300 dönümlük oranın ağaçlandırma çalışmalarını yaptık. Kars'a birde kız yurdu yapmak istiyoruz. Bunun yanında Hollanda'da, devlet büyüklerimizin kalabilecekleri, toplantı yapabilecekleri özel bir otel inşa etmek istiyorum.